
SMLOUVA č. 138/2008
na zajišťování Služeb v oblasti nakládání s odpady

|. Smluvní strany

Objednatel: Správa nemovitostí Hradec Králové , příspěvková organizace

Sídlo: Kydlínovská 1521, Hradec Králové 501 52

Zapsaný: u Krajského soudu v Hradci Králově, oddíl Spis. Pr. Zn. 51

Zastoupený: Ing. Zdeňkou Rychterovou, ředitelkou organizace

IČO: 648 110 69

DIČ: CZ 648110 69

Telefon:

dále jen objednatel

Zhotovitel: HRADECKÉ SLUŽBY a.s.

Sídlo: Bratří Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové

Zapsaný: u Krajského soudu v Hradci Králové - oddíl B, vložka 2213

Zastoupený: Bc. Radkem Sokolem, ředitelem společnosti

IČO : 25962973

DIČ : CZ 25962973

Číslo účtu:
Bankovní Spojení:

Kontaktní osoba Zhotovitele:

dále jen Zhotovitel

, obchodní Zástupce
Telı
e-maíl:

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení Obchodního Zákoníku tuto smlouvu Za podmínek uvedených v následujících
článcích

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy jsou následující Závazky smluvních stran:

1. Objednatel je původcem komunálního odpadu (dále jen KO) včetně jeho nebezpečných složek (dále jen NO) a
využitelných složek , dle § 4 odst. p zákona číslo 185/2001 Sb., a touto smlouvou pověřuje Zhotovitele nakládat
skomunálním odpadem, který je ve vlastnictví objednatele. Okamžikem převzetí odpadu přejímá Zhotovitel
povinnosti původce dle Zákona č. 185/2001 Sb.

2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu Zákona č.185/2001 Sb.
Zhotovitel se Zavazuje, že zajistí v rozsahu a Za podmínek ujednaných v této smlouvě pro objednatele nakládání
s komunálním odpadem (skupiny odpadů 20 - zařazení dle Vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví
katalog odpadů), ve smyslu §2 odst. f , g Vyhlášky č. 381/2001 Sb. v následujícím členění:

2.1 Sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu ve sběrných nádobách
2.2 Sběr, převzetí a odvoz využitelných vytříděných složek komunálního odpadu ve sběrných nádobách
2.3 Svoz a sběr nebezpečných odpadů
2.4 Odstranění, odvoz, čerpání směsí tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky

a kalů Ze septiků a žump
2.5 Služby velkokapacitní kontejnery (sut', objemný odpad apod.)



Objednatel se Zavazuje, Že bude Zhotoviteli platit Za Služby uvedené v článku Il. v bodech 2.1,2.2,2.3,2.4,2.5.
Ceny Za Služby dle článku ll. (body 2.1,2.2,2.3,2.4,2.5) poskytované Zhotovitelem jsou uvedeny v přílohách l. až
V. této Smlouvy.

Obě smluvní Strany souhlasí, Že Zavedení dalších aktivit podle požadavku může být projednáno v rámci dodatku
k této Smlouvě nebo formou jednorázového ujednání.

lIl. Rozsah a Způsob předmětu plnění
Nakládání Skomunálním odpadem dle čl.ll, bodů 2.1,2.2,2.3,2.4,2.5 bude Zhotovitel vykonávat vrozsahu
ujednaném mezi Smluvními Stranami. Obsah sjednaných služeb tvoří činnosti Specifikované v níže uvedených
přílohách k této Smlouvě:

- činnost dle čl.|l odst.2.1 - Příloha l. - Netříděný komunální Odpad
- činnost dle čl.ll odst.2.2 - Příloha ll.- Využitelné, vytříděné Složky - separovaný odpad
- činnost dle čl.ll odst.2.3 - Příloha lll. - Nebezpečné odpady, odvoz a likvidace směsi tuků a olejů z Odlučovače

tuků obsahují pouze jedlé Oleje a jedlé tuky
Příloha IV. - Ceník
Příloha V. - Služby velkokapacitní kontejnery (suť, objemný odpad apod.)

IV. Čas a místo plnění L..
Zhotovitel Se Zavazuje Zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle čl.l|l této Smlouvy od 1.1.2008, pokud vtéto
smlouvě nebude ujednáno jinak.

Místem plnění je: dle Seznamu svozových míst dle příloh této Smlouvy

V. Cena plnění

Ceny Za jednotlivé poskytované činnosti dle článku ll., bodů 2.1 ,2.2,2.3,2.4,2.5 jsou uvedeny v přílohách l. - IV. této
Smlouvy.

Sjednané ceny Za poskytované služby jsou stanoveny ke dni 1.1.2008.

Cenové úpravy V rámci této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou a to dodatkem ke smlouvě a to
vždy po odsouhlasení obou smluvních stran.

Ceny jednorázových služeb, jako například ceny Za mimořádné výsypy budou hrazeny měsíčně.

Vl. Placení a platební podmínky
Způsob a termín fakturace za poskytované Služby je uveden v jednotlivých přílohách této smlouvy.

Splatnost faktur je 14 dnů ode dne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení platebního příkazu
bankou objednatele. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné částky Za každý den prodlení.

Vll. Pronájem

Pronajaté Sběrné nádoby a kontejnery (dále zařízení) jsou majetkem Zhotovitele (dále pronajímatel). Objednatel
(dále nájemce) je oprávněn používat pronajaté Zařízení pouze pro účely tomu odpovídající nebo předem
dohodnuté.

Soupis pronajatého Zařízení (počet, typ, umístění, apod.) je uveden v příslušných přílohách k této smlouvě.

Pronájem Zařízení je sjednán na dobu v délce trvání této Smlouvy.

Není-li stanoveno jinak, je cena Za pronájem zařízení zahrnuta v ceně Služby.



.kdy

\.L

Nájemce je povinen pečovat o to, aby na Zařízení nevznikla škoda. O charakteru a rozsahu případné škody na
majetku pronajímatele musí být učiněn úřední Záznam Za přítomnosti odpovědného pracovníka nájemce
nejpozději do 3 dnů od Zjištění škody. Tento Záznam plně nahrazuje doklad o šetření události Policií ČR.

Nájemce souhlasí, že prokazatelně náklady vzniklé v souvislosti s poškozením nádob dle článku Vll. ıodst. 5)
Z důvodu na straně nájemce, mohou být Zohledněny v ceně poskytovaných služeb.

Nájemce nesmí označovat Zařízení jiným Způsobem než je dohodnuto. V případě provedení jakýchkoli nápisů a
Značení Zařízení bez souhlasu pronajímatele, bude toto považováno Za nedodržení ujednání čl.Vll. a v takovém
případě není Zhotovitel povinen zajistit službu do doby uvedení příslušné nádoby do původního stavu.

Vlll. Závazky zhotovitele

Odpady kategorie ostatní (Zařazení dle Vyhlášky MŽP 381/2001 Sb.), které nelze dále využít jako surovinu, bude
zhotovitel ukládat na skládkách odpadů provozovaných v souladu S platnou legislativou.

Zhotovitel je Zodpovědný Za nakládání S odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s požadavky příslušné
legislativy.

Zhotovitel se Zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů zneškodněných, resp. předaných k dalšímu
Zpracování v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci předkládat Objednateli průběžně 1x Za čtvrtletí, celkovou
evidenci pak nejpozději do 31. ledna kalendářního roku Za předcházející kalendářní rok.

V případě' prokazatelného poškození majetku objednatele Způsobeného svozovou činností zhotovitele může
objednatel požadovat náhradu škody. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musi být
učiněn úřední záznam zapřítomnosti odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od Zjištění škody.

Pro sběr, svoz a likvidaci odpadu, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel připraven na žádost
objednatele Zajistit potřebnou techniku a vybavení Za podmínek, které budou součástí Zvláštní objednávky nebo
dodatku k této smlouvě.

IX. Závazky objednatele

Objednatel se zavazuje k zajišťování přístupu svozové techniky k odpadovým nádobám a kontejnerům
v den svozu.

Objednatel se zavazuje, že vodpadových nádobách a kontejnerech budou shromažd'ovány pouze příslušné
komodity odpadů, pro které jsou jednotlivé nádoby určeny.

X. Trvání a ukončení smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a to od 1.1.2008. S výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpověď Začíná
běžet prvním dnem následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi. Dílčí Změny ve Smlouvě /tzn. Změny
počtu nádob, četnosti svozu, rozsahu svozových míst apod./ budou provedeny s okamžitou platností na Základě
oboustranné dohody.

Obě smluvní strany mají právo okamžitě vypovědět tuto smlouvu v případě, Že dojde k podstatnému porušení
závazků uvedených v této smlouvě i přes dvě písemná upozorněni, přičemž Za podstatná porušení jsou
považovány:

- neplnění Závazků Zhotovitele dle čl.ll odst.2 v celém rozsahu této Smlouvy v trvání delším než jeden kalendářní
týden, jestliže toto není způsobeno některou ze skutečností podléhající Vyšší moci dle či. XI.

- prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené Zhotovitelem v trvání delším než 30 kalendářních dnů od
termínu splatnosti případné neproplacené faktury

- jednostranné Zrušení některé Z činností dle čl.ll odst.2 ze strany zhotovitele

Ukončení smlouvy není možné v případě porušení Závazků menší důležitosti nebo pokud je podstatné porušení
závazků napraveno nebo eliminováno během dvou týdnů od přijetí písemné upomínky.



XI. Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo Odstoupení Od Smlouvy pro neplnění Závazků, jestliže jeho prodlení
v plnění nebo neplnění Závazků dle této smlouvy, je výsledkem nějaké události Způsobené vyšší mocí.V

2. Pro účely této smlouvy Znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou nelze předvídat a
nezahrnuje chybu nebo Zanedbání Ze strany Zhotovitele. Takové události mohou být Zejména války, revoluce,
požáry, Záplavy, epidemie, karantenní omezení, dopravní embarga a stávky.

XII. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního Zákoníku v platném Znění.

2. Tuto smlouvu IZe měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými statutárními Zástupci
obou stran.

3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, Z nichžjeden obdrží Zhotovitel a jeden si ponechá objednatel.

4. S účinností této smlouvy pOZbývaji platnosti předchozí smlouvy č:1078/2006, 20058822005883, 771/2007,153/2006
a veškeré jejich dodatky.

A/ÝÍ xf- ž'ázflflľ
V Hradci Králové dne .................V Hradci Králové

.....
Zhotovitel Objednatel

Přílohy:
Příloha I. - Netříděný komunální odpad
Příloha ll. - Využitelné, vytříděné Složky - separovaný odpad
Příloha lll. - Nebezpečné odpady, odstranění, odvoz a čerpání směsi tuků a Olejů z odlučovače tuků

obsahujíci pouze jedlé oleje a jedlé tuky
Příloha IV. - Směsný komunální odpad vč. ceníku vynášky a Zanášky
Příloha V. - Služby velkokapacitní kontejnery (sut', objemný odpad apod.)



Příloha č. |

Netříděný komunální odpad

I. Stanovení rozsahu a způsobu poskytované Služby
1. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:

- Sběr a svoz směsného komunálního odpadu (dále KO) ve Stanovených režimech
- manipulace se sběrnými nádobami a s kontejnery do vzdálenosti 10 m
- pronájem a údržbu sběrných nádob a kontejnerů -je-li požadován
- přeprava a odstranění K0
- vedení evidence o druhu a množství Zneškodněných, resp. předaných odpadů k dalšímu Zpracování
v souladu S touto Smlouvou

2. V Pro ukládání KO budou přednostně využívány typizované plastové Sběrné nádoby o objemu 120 I, 240 I a
kontejnery o objemu 1100 l. V odůvodněných případech lze se souhlasem objednatele využívat i sběrné nádoby
a kontejneryjiného provedení (plast 80 I, kov 110 I, plast 660 I, plast 770 l)

Il. Ceny a platby

1. Ceny jsou stanoveny dle platného ceníku pro příslušný kalendářní rok. Tento cenik jen nedílnou součástí smlouvy a
e tvoří přílohu č.ıv.

Uvedené cenv Zahrnuií tvto položkv a poplzfly:

Sběr a svoz komunálního odpadu, manipulace se Sběrnými nádobami a kontejnery, vynášku/Zanášku nádob (je-li
požadována) pronájem a údržbu sběrných nádob a kontejnerů, přeprava komunálního odpadu k odstranění,
poplatek Za odstranění komunálního odpadu, vedení evidence sebraných odpadů.

Uvedené cenv nezahrnují tvto položkv a poplatky:

DPH v příslušné sazbě

2. Fakturace bude probíhat čtvrtletně - Zpětné na základě počtu nádob, jejich typu, četnosti odvozu a dalších služeb dle
této smlouvy. Splatnost faktur bude 14 dnů ode dne obdržení faktury objednatelem. O počtu odpadových nádob, režimu
svozu a jejich případných změnách bude vedena evidence, která bude podkladem pro fakturaci.

t .



3. Přehled služeb poskytovaných Zhotovitelem -směsný komunální odpad v rámci občanského svozu

Stanoviště Typ Ks Od Do Cetnost Kód Vynášk Cena vynášky
nádoby vývozu odpadu a, v a zanáškylrok

Zanášk
a

Hradec Králové, Gočárova tř. 1103, 120| 1 1.1.2008 31.12.200 1x7dní 200301 ano 230 Kč
provozovna 2 3
Hradec Králové, Gočárova tř. 240i 3 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 690 Kč
1103,provozovna 2 8
Hradec Králové, Gočárova tř. 1207, 120| 8 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 1.840 Kč
provozovna 2 8
Hradec Králové, Gočárova tř. 1208, 120| 4 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 920 Kč
provozovna 2 8
Hradec Králové, Gočárova tř. 1209, 120| 4 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 920 Kč
provozovna 2 8
Hradec Králové, Gočárova tř. 1210, 120| 6 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 1.380 Kč
provozovna 2 8
Hradec Králové, Pospíšilová 525, 120| 4 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 920 Kč
provozovna 3 8
Hradec Králové, Šemberova 721, 240l 1 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 230 Kč
provozovna 3 8
Hradec Králové, Františka Halase 724, 2401 2 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 460 Kč xøz
provozovna 3 8
Hradec Králové, Františka Halase 725, 240| 2 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 460 Kč
provozovna 3 8
Hradec Králové, Moravská 726, 240i 2 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 460 Kč
provozovna 3 8
Hradec Králové, Mostecká 290, 110l 2 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 460 Kč
provozovna 1 8
Hradec Králové, Puškinova 1138, 120l 4 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 920 Kč
Provozovna 3 8
Hradec Králové, Puškinova 326, 120| 7 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 1.610 Kč
provozovna 2 8
Hradec Králové, Šafaříkova 764, 110l 3 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 690 Kč
Provozovna 2 8
Hradec Králové, ČSA 216, provozovna 1 1 100l 5 1.1.2008 31.12.200 2x7dní 200301 ne

8
Hradec Králové, Vrchlického 961, 120| 4 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ano 920 Kč
provozovna 3 8
Hradec Králové, Eliščino nábřeží 842 - 1 100l 4 1.1.2008 31 .12.200 2x7dní 200301 ne
aquacentrum 8
Hradec Králové, Eliščíno nábřeží 842 - 1100i 3 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ne'
plavecký bazén 50m 8 ,
Hradec Králové, Gebauerova fotbalový 1 100l 1 1.1.2008 31.12.200 1x7dní 200301 ne ˇ
areál Bavlna 8
Hradec Králové, Gočárův Okruh 473 - 1 1001 16 1.1.2008 31 .12.200 na 200301 ne
všesportovní stadion 8 výzvu
Hradec Králové, Husova 201 -fotbalový 1 100l 1 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ne
areál Nový Hradec Králové 8
Hradec Králové,SNHK, Kydlinovská 1521 1 100l 1 1.1.2008 31.12.200 1x14dní 200301 ne

8
Hradec Králové, Víta Nejedlého 1216 - 1 100l 2 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ne
Slavia 8
Hradec Králové, Milady Horákové 504, 1 100l 1 1.1.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ne
Provozovna 4 8
Hradec Králové, Školská 148, hala 1 100l 1 15.5.2008 31 .12.200 1x7dní 200301 ne
Třebeš 8
Hradec Králové, Poděbradova 1525, 120| 1 15.5.2008 31.12.200 1x7dní 200301 ne
Farářství volejbal 8



lll. Podmínky zajištění služby

Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádaji provozní okolnosti. O těchto Změnách je
povinen informovat Objednatele.

Zhotovitel se Zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku nenadálých situaci,
Zajistit náhradní svoz během následujícího pracovního dne. Zhotovitel se Zavazuje provádět Odvoz odpadu i
v dny státem uznaných svátků s výjimkou 24.12. a 1.1. Svoz odpadu připadající na tento den provede Zhotovitel
v náhradním terminu po domluvě s objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat sběrné nádoby a kontejnery úplně S výjimkou případů, zaviněných
producentem odpadu, tj. např. Zaelého nebo příliš upěchovaného odpadu. Vtakových případech Zhotovitel
informuje objednatele a společně dohodnou další postup.

Producenti Odpovídají Za to, že odpad ve sběrných nádobách a kontejnerech bude Zahrnovat pouze určený druh
odpadu. V případě` Že bude Zjištěn nesoulad mezi specifikací a skutečnou dodávkou odpadu, je Zhotovitel
oprávněn takový odpad nepřevzít a informovat objednatele, který rozhodne o dalším postupu.

Případné námitky či připomínky ke kvalitě prací, prováděných zhotovitelem, musí objednatel oznámit zhotoviteli
bez Zbytečného prodlení, nejpozději však do 8 hodin ráno pracovního dne následujícího po provedené službě.

Stane-li se stanoviště odpadovýoh nádob po určitou dobu nepřístupné Z důvodů povolené stavby nebo
klimatických podmínek, dohodne Zhotovitel se Zainteresovanými stranami na nezbytně nutnou dobu náhradní
stanoviště, případně Změní typ odpadovýoh nádob a četnost svozu.

Vynáškou a zanáškou se rozumí přenesení sběrných nádob pracovníky Zhotovitele ze sběrného stanoviště k
místu jejich vyprázdněni a zpět, jestliže vzdálenost mezi těmito místy přesahuje 10 m nebo je nutné překonávat
schody, bezpečnostní a stavební překážky, terénní nerovnosti, apod.

V případě nevyhovujícího stavu pronajatých sběrných nádob a kontejnerů Zajistí zhotovitel neprodleně jejich
opravu či výměnu podle míry jejich opotřebení, jestliže nedošlo k úmyslnému poškození odpadovýoh nádob Ze
strany producenta odpadu. Případné poškozené odpadové nádoby budou opravený, vyměněny nebo dodány
zhotovitelem nejpozději do 5 pracovních dnů od Zjištění nebo oznámení jejich poškození, Zničení či odcizení.

Producenti odpadu odpovídají Za to, že nebude docházet k přeplňování a přetěžování odpadovýoh nádob. Pro
hmotnosti Zcela naplněných odpadovýoh nádob platí následující limity:
- sběrna nádoba 120 l ....... 55 kg
- sběrná nádoba 240 l ....... 85 kg
- kontejner 1100 l ....... 340 kg
V případě nadměrného přetížení není technicky možné odpad vyprázdnit.



I. Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby

Příloha č. ||
Separované odpady

1. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:
- sběr, Svoz a přeprava vytříděného odpadu k následnému Zpracování
- manipulace se sběrnými nádobamí na vytříděné odpady
- pronájem a údržbu Sběrných nádob (kontejnerů)
- vedení evidence vytříděných Odpadů
- barevné označení nádob dle tříděné komodity (papír - modrý kontejner, plasty - žlutý kontejner)

II. Cen a latb

Ceny jsou stanoveny dle platného ceníku pro příslušný kalendářní rok. Tento ceník jen nedílnou součástí Smlouvy

Druhy a počty nádob
Stanoviště nádob Typ Ks Od Cetnost odpad Kód

nádoby svozu odpadu
SNHK, Kydlinovská 1521, 1100 I 1 1.3.2008 1 x 14 dní papír 15 01 01
Hradec Králové

Ceny neobsahují DPH v platné výši.

Fakturace bude probíhat čtvrtletně na Základě množství přistavených nádob, jejich typu, četnosti odvozu a dalších služeb
dle této smlouvy. O počtu odpadových nádob, režimu svozu a jejich případných změnách bude vedena evidence, která
bude podkladem pro fakturaci.

1) Zhotovitel je povinen:
- provádět sběr, odvoz a využití separovaných odpadů dle stanoveného režimu svozu, nebo na telefonickou či

Ill. Podmínky Zajištění služby

písemnou (dopis, e-mail, fax) výZvu objednatele.
- separované odpady převzít v souladu S platným Zákonem. Okamžikem převzetí odpadů Zhotovitelem přebírá tento

veškeré povinnosti původce v souladu se Zákonem č. 185/2001 Sb. v platném Znění.
- výše uvedené služby provádět řádně a včas podle dodacích podmínek a dodatků této smlouvy
- předávat objednateli v dohodnutých intervalech podklady pro vedení evidence odpadů dle Zákona č. 185/2001 Sb.
- vést údaje o počtu sběrných nádob a kontejnerů, jejich typovém provedení, jakož i o sběrových místech a

intervalech svozu jako podklad pro evidenci a fakturaci a předávat tyto údaje objednateli
- uhradit objednateii veškeré škody, které prokazatelně vzniknou na majetku objednatele při provádění činnosti

zhotovitelem Z jeho viny

2) Zhotovitel je oprávněn:
- neodvězt odpad Z kontejnerů v případě, že obsahují ijině odpady než specifikované v čl. II. této přílohy
- požadovat po Objednateli úhradu ceny dle platného ceníku



Příloha č. III.
Nebezpečné odpady

I. Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby

1. Obsah sjednané služby tvoří následující dohodnuté činnosti:
- sběr, svoz a přeprava nebezpečných odpadů k odstranění (Zpracování)
- manipulace s odpady
- vedení evidence převzatých odpadů

II.Cen a latb

Ceny Za odstranění odpadu
Kód odpadu Název odpadu Kategorie Cena
13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazaci oleje N 0,50 Kčl kg
13 05 03 Kaly Z lapáků a nečistot N 5,20 Kč l kg
13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N zdarma
15 01 01 Papírové lepenkové obaly O zdarma
15 01 02 Platové obalĹ O 0,50 Kč / kg
15 01 05 Kompozitní obaly O 1,10 Kč l kg
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 8,- Kč l kg

látkami Znečištěné N
16 01 03 Pneumatilg O 3,- Kč I kg
16 06 01 Olověné akumulátog N zdarma
16 02 14 Vyřazená Zařízení neuvedena pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 O 1,10 Kč I kg
16 01 21 Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a N 10,00 Kč / kg

160113 a 16 01 14
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 8,- Kč / kg

znečištěné nebezpečnými látkami N
20 01 21 Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť N 7,50 KčHg
20 O1 23 Vyřazená Zařízení obsahující chluorofluorouhlovodíky 170,- Kč l kg
20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem

20 O1 27 O 1,90 Kčl kg
16 02 13 Vyřazená Zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod N 8,50 Kčl kg

čísly 16 02 09 až 16 0212
20 01 36 Vyřazená elektrické a elektronické Zařízení neuvedené pod čísly 20 O Cásti - 1,80 Kčl

O1 21, 20 01 23 a 20 01 35 ( monitory,tiskárny, PC) kg*
v kuse=zpětný
odběr

08 03 18 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 O 2,- Kč l kg
20 01 35 Vyřazené elektrické zařízení neuvedené pod čísly 20 0121 a N 9,- Kč I kg

200123
* cena u odpadu 20 01 36 je stanovena pro nekompletní či Částečně demontovaná ZařízeníV Nekompletni Zařízení nespadají do
systému Zpětného odběru el.spotřebičů. Kompletní el.ZaříZení (spotřebiče) jsou odebírány na Sběrných místech zpětného odběru.

Přepravní a manipulační ceny
Avia skříň 23,50 KČ/km
Manipulace Avia 95,00 Kč/15 min.
Výše uvedené ceny nezahrnují DPH v příslušné sazbë.

Fakturace bude probíhat do 10-ti dnů od provedení služby na Základě skutečného množství převzatých odpadů.



1.2. Ceník cisterna:

Ceník Mercedes Benz (Tatra 815) CAS rok 2008

jadnotkové ceny
dopravné 38 Kč/km

KČ/15
sání, manipulace 250 min.
Odpad 200304 - Kal Ze septiků a žump 180 Kč/t
Odpad 19 08 09 - Směs tuků a olejů Z odlučovače tuků obsahující
pouze jedlé oleje a jedlé tuky 210 KČ/t

paušální cena pro zákazníky z HK s objemem nádrže do 3m3
odpad 20 03 04 Kal Ze septiků a žump 1.090 Kč/t
odpad 19 O8 09 Směs tuků a olejů Z odlučovače tuků obsahující
pouzejedlé oleje ajedlé tuky 1.120 Kč/t

Výše uvedené ceny nezahrnují DPH v příslušné sazbě.

lll. Podmínky zajištění Služby

1) Zhotovitel je povinen:
- provádět Sběr, odvoz a odstranění nebezpečných odpadů na Základě telefonické či písemné výzvy objednatele.
- odpady převzít a odstranit v souladu s platným Zákonem. Okamžikem převzetí odpadů Zhotovitelem přebírá timto

veškeré povinnosti původce v souladu se Zákonem č.185/2001 Sb. v platném Znění.
- výše uvedené služby provádět řádně a včas podle dodacích podmínek a dodatků této smlouvy
- předávat objednateli v dohodnutých intervalech podklady pro vedení evidence odpadů dle Zákona č.185/2001 Sb.
- vést údaje o množství převzatých odpadů vč datumu jejich převzetí apod.
- uhradit objednateli veškeré škody, které prokazatelně vzniknou na majetku objednatele při provádění činnosti

zhotovitelem Z jeho viny

2) Zhotovitel je oprávněn:
- nepřevzít odpad, který není sjednán v této příloze smlouvy nebo jeho Zařazení neodpovídá skutečným vlastnostem

odpadu
- nepřevzít odpady, kdy při manipulaci s nimi by docházelo kjejich úniku či poškození a následně tak k ohrožení Zdraví a

životního prostředí
- požadovat po objednateli úhradu ceny dle platného ceníku

10



Příloha č. IV.
Ceny směsného komunálního odpadu v roce 2008:

1501
150102
1501
150102
150102
15 102
150102
1 01
1501
1501

ll



Pytle, jednorázový výsyp - mimořádný svoz

43 pıast 15 01 02 , 120 45,00
44 pıast 15 01 02 240 65,00
45 plast 15 01 02 660 / 770 175,00
46 plast 15 01 02 1100 265,00
47A ` ıast p 1 01 02 V p teı Á U A p individuáıně

Ceny vynášky a zanášky odpadových nádob
(roční ceny - vždy od 1.1. do 31.12. příslušného roku)

1.2.
Objem a typ nádoby Vynáška - zanáška nádob Kč/rok

80 l plastová lxl4 dnů 150 Kč
1x týdně 200 Kč

110/1201 1x14 dnů 180Kč
1x týdně 230 Kč

240 l plastová 1X14 dnů 230 Kč
1x týdně 230 Kč
2x týdně 280 Kč

660 l plastová lxl4 dnů 280 Kč
1x týdně 450 Kč ,b
2x týdně 700 Kč

770 l plastová l4 dnů 280 Kč
1x týdně 450 Kč
2x týdně 700 Kč

1 1001 1x14 dnů 400 Kč
lX týdně 600 Kč
2x týdně 1 000 Kč
3x týdně 1 600 Kč

Veškeré výše uvedene' ceny neobsahují DPH.

12



Příloha č. V.
Ceny služeb velkokapacitních kontejnerů za rok 2008:

1. Přeprava, manipulace, pronájem kontejneru
Ramenový nakladač 7 m3 1.445,-/ 1 odvoz
Pronájem kontejneru 7 m3 30,- Kč / den

2. Odstranění odpadů
20 03 07 Objemný odpad 1.500,- Kč lt
20 03 O1 Směsný komunální odpad 1.500,- Kčlt
20 03 O7 Objemný odpad 1.500,- Kč l t

l. Stanovení rozsahu a způsobu poskytované služby

1. Obsah sjednané Služby tvoří následující dohodnuté činnosti:
iz - odvoz odpadu k následnému Zpracování

" - pronájem kontejnerů
- vedení evidence vytříděných odpadů

Podmínky odvozu a odstranění odpadu velkokapacitními kontejnery společnosti
Hradecké služby a.s. (platné od 1.1.08)

Obiednatel bere na vědomí, že ie povinen:

a) určit stanoviště pro přistavení objednaného kontejneru na odpad a nést Zodpovědnost Za jeho řádné ošetření
Z pohledu příslušných vyhlášek a Zákonů v platném Znění, především Zákona o pozemních komunikacích,
hygienických předpisů a majetkoprávních vztahů k pozemku stanoviště nádob

b) ukládat do nádob pouze sjednaný druh odpadu (specífikován v textu smlouvy), v případě výskytu jiného druhu
` odpadů uhradit zhotoviteli náklady na jeho Zneškodnění. Objednatel byl zhotovitelem informován, že

x“ vpřípadě výskytu příměsi jiných než sjednaných odpadů, je při uložení odpadu na skládku Odpad
deklarován jako směsný odpad dle většinové povahy materiálu (např. v případě Že se ve stavební suti
vyskytne např. starý nábytek, je celý náklad deklarován jako objemný odpad atd.)

c) v případě, že stanoviště pro přistavení kontejneru je volně přístupné, je objednatel povinen zabezpečit kontejner
proti ukládání Odpadů cizími osobami. Objednatel byl poučen, že pokud tak neučiní, nese ke své tíži
veškeré náklady na odstranění odpadu, který do doby odvezení objednaného kontejneru uloží cizí
osoby.

d) pravdivě zhotovitele informovat o druhu odstraňovaného odpadu S ohledem na nosnost a technické řešení
jednotlivých typů kontejnerů

e) neprodleně oznámit Zhotoviteli všechny skutečnosti, jež mohou mít vliv na řádné plnění smlouvy (neprůjezdnost
komunikace, Změna vlastníka, adresy apod.)

a) dodržovat ustanovení Zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném Znění, jakož i dalších Závazných norem a
Zákonů České republiky, místních vyhlášek a nařízení

Obiednatel byl Zhotovitelem informován, že provozní doba pro odvoz kontejnerů je v pondělí až pátek 6.00 - 14.00
hodin. Doba odvozu i přistavení sjednaná touto smlouvou je Orientační a Zhotovitel je oprávněn upravit jí die svých

po obdržené výzvě, s ohledem na své technické a provozní možnosti, nejpozději však do 24 hodin, pokud se s
objednavatelem nedomluví jinak. Při překročení doby sjednaného odvozu nebude Za dobu do odvozu kontejneru
objednateli účtován pronájem kontejneru.

13




